periodo durante el cual el Grupo de Seguimiento evaluará cada 5 años, o según
estimen conveniente, replantear aquellas acciones que no estén siendo efectivas para
lograr alcanzar las metas propuestas en el Plan.

9.1. COSTOS

La implementación del Plan de Recuperación de la Flora Costera se estima en
nueve millones cincuenta y cinco mil trescientos quince dólares americanos
(9.055.315 US$) considerando un horizonte de 20 años. Este presupuesto se desglosa
en 895.492 US$ para el cumplimiento del objetivo N° 1, y 8.159.823 US$ en el caso
del objetivo N° 2.
     La estimación de costos calcula el valor presente neto para cada una de las